
Dagbok fra Ytre Rendalen 1859-1863 
Ført av Sæming Sæmingsen Hagen 

1859 
Ute April begynte det at snee og da sneed det i 3 
Døgn saa det blev kjøres Sneeplogen efter Sjøen af 
Peder Lombnes. Den 13de Hjemme var det omtrent 
7 toms, til Fjæls 12 å.16 toms Snee. 11. , 12. og 13. var 
Per Bentsen og Hans Svensen i Misterlien og brød 
Ris . Hele Ugen var det kaldt Veir. Helle April Maa-
ned var det kald Nordenvind. 29de April begyndte vi 
at bore Flytttømmeret. 2den Mai kom Knud 
Bryrmildstuen her for at være Mester paa Posten. 4. 

Mai Mai begyndte Hans igjen paa Aaset. 15de Mai be-
gyndte vi at skjære paa Sagen, 13. og 19. var Bækken 
saa stor saa baade Sagen og Grinden ( ?) gik. 21. be-
gyndte Bækken at Minske. 21. saade jeg det første 
paa Nytrøen med Ertre . 18. begyndte Hans Hansen 
Hedemarking med Postrænden, efter en Accord af 
24 s. pr. 7 al paa sin egen kost. Carl Hagen skar 6 
tyl. Tømmer her paa sagen ved Peer Bentsen og Ole 
Pedersen, 21. var det kald nordenvind, saa Lerbæk-
ken faldt en deel. 22. var vor Hoppe isammen med 
en Fole til Oluf Myhre. 23. Mai begyndte vi at ned-
lægge det Første av Post Renden, den 28. og 29. var 
Peer Bentsen og Hans Hedemarking med Johan 
Nesset og Haagen Illevold til Skalbæk .. en og løste 
Tømmre. 29. gik Knud Strand Postmageren over 
Mora igjen. Da var jeg med til M . Da var det et ud-
mærket godt og varmt Veir som nu har vedvaret i 
hele denne U ge. 30te Mai Skydsse Seming til øvre 
Rendalen Mai Skyds fra os . Denne Dag er det 26 gr. 
Varme. 30te Mai var det 37 Grader Varme i Solen. 
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Sæming Sæmingensen 
Hagenf. 1818. 

Juni lste Juni regnede det til midags, om Aftenen Sol-
skin igjen. 30te Mai kom Dampbaaden første gang 
til nordre ende Storsjøen gik syd over igjen tors-
dagen. 4. Juni reiste Seming og Sevald Semmingsen 
Andraae til Sætteren med Hæstene. Da ha vde vi 4 
Hæste. 1., 2. og 3. Juni var det nordenvind men ikke 
kaldt. 4. var det udmærket varmt Veir. Da var det 
gjordt med Plovaanden undtagen et Stykke norden 
Fjøset og eet Stykke paa Enggen. 2. Juni begyndte 
Peer Bentsen og Ole P . Unes at Tømre paa Bastuen. 
1. Pinsedag gjorde jeg med Kone og Bedste Moder 
samt mange Flere her fra en tur sydover Storsjøen 
med Dampbaaden. Dette var første gang vi reiste 
på denne Baad. 14. kom Seming og Sevald hjem i 
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fra Sætteren med Hæstene . 15. saaede vi paa Engen 
og ligesaa nordenfor Fjøset. 16. kjørte vi paa .. sen. 
17. reiste Seming atter til Sætteren med Hæstene . 
Alle disse Dage var det kald norden Vind i Forening 

August med Regn. Den 19. Juli begyndte med Delingen paa 
Fugdals Sameien. Blev Færdige med dette Arbeide · 
den 19. August. 22 . begyndte vi med Postværen paa 
Smidve-Eggen igjen med 3 a 4 Karle . 
1859 September 3. blev Posten færdig, saa Vandet 
gik til Gaarden for bestandig. Ligesaa blev vi ogsaa 
færdige med paafyldingen af Væderen. D . 16. bled 
Stalden færdig . 23. kom vi hjem fra Sætteren med 
kreaturene. 23. gik Peer Bentsen og Johan Neri-
stuen til Mistelven for at hugge Tømmer. 30. var jeg 
Peer Bentsen til Renaaslaaten og Reparerte Dam-
men i Renaaen. Denne gang var Renaaen stor for 
29. regne det hele Dagen og en stor deel af Natten , 
Sjøen var ogsaa tæmmelig stor, dette er den 7de 
Vaktten i Sjøen i denne sommer, een stor deel a f Lo-
en ennu ude. 

October 18. begynte det at blive kaldt og var kulde lige til 24. 
Da begyndte det at snee . 23. var Mation her i Kirken. 
28. og 29. Regne det i dalen men til Fjæls Snyde det 
heele tiden . 

November 8. November. Reiste jeg og Hans Svensen paa Ren-
aadalen for at begynde at kjøre tømmer. 9. var vi til 
Sæters efter høi , og maatte kjøre Sommer Veien hel-
le Tiden for Myrøen var ikke noget spægt. Den 10. 
Desember kom vi hjem og havde udkjørt 75 Tyl. 
Carl S. Klokkerstuen var med i 14 Dage og kjørte 
Tømmer. I denne Tid var det temmelig kalt , 10. , 11. 
og 13. var det Distriktsmøde paa Hornset hvor da 
fremmøtte Alt Confirmeret Manskab. 12. blev Peer 
P . Lombnes begraven. 19. blev Enken Siri P . Hagen 
begraven i en Alder 70 Aar, da var det temmeligt 
kaldt. 3de Juledag ble Anders 0. Qvernes og Karen 
( ?) Otnes Viede . 4de Juledag var det Skolelærer mø-
de i øvre Rendalen. 
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1860 
Januar Reiste vi til Misterlien for at kjøre Tømmer og da 
Februar var det temmeligt kalt og helle denne Uge var det 

kalt. I Misterlien var Sneen saa han gik over Kneet 
men indtil 1. sneede det helle tiden. 7. kjørte jeg 
Storsjøen helle Veien paa Hjemreisen fra Amod i 
Amod og der omkring skulle Sneen være 2 a 4 Alen 
Dyb . 13. blev Gamle Lænsmand Tollef Hornset be-
graven. S. Hagen, Lars P. Otnes , Per Larsen Otnes 
og Ole Aas paatog Flødningen paa Lomnessjøen for 
dette Aar mod en Godtgjørelse av 23 Spd. Ole Sjølie 
og Ole Balstad paatog Flødningen i Storsjøen for 850 
Spd. 15. Marts var 10 og 13 sameierne samlet i 
Skolebygningen hvor der blev udvalt til at fore-
staae Aastaen med ...... som skal staa paa Grøn-
dalssæteren den 3. August. I.S. Hagen, Ole 0 . Quver-
nes, Lars P . Otnes og Ener Lombnes. 21. gik Hans 
Svensen og Martinus Carlsen paa Renaadalen for at 
opmaale Tømmeret ved Renaaen. Marts 15. døde 
Gummund R. N . Hole efter 10 Dager Sygeleide døde 
paa Gaarden Myre. Den 28. blev begraven. 3die 

April April var paa Agre Generalforsamling i Dampbaa-
den. Til Directionen (?) Calgtes Lensmand Siulle-
rud, Ole Sjølie, Lars Otnes og Landhandler J. Høye. 
For at opføre en Brygge i Baadhulde Valtes S. Ha-
gen. S. Agre og E. Aas at være behjælpelig. llte be-
gyndte vi med dette Arbeide. 26. var det kald narden 
Vind. 27 godt Vær igjen, gjordene er for det mæste 
bare for Snee, nogen enkelt Fond er igjen , Storsjøen 
var kjørt 26. Lombnes(sjøen ) stærk lis over det hel-
le. 

Mai Skolle Examen i Fastskolen 27. og 28. 3. Mai gik 
Hans Svensen herifra efter 4 Aars tjeneste. 7de Mai 
begyndte at omlægge Taget paa Laaven. 8de ble 
Storsjøen aldeles ren for lis . Med en stærk narden 
Vind, 15.de gik Dampbaaden Renen for Første Gang 
med blodt som lysttur. 17. begynte han den be-
stemte Rutte, og gik han 3 Gange over Storsjøen 
denne dag. Ogsaa var over i nordre ende til Frædags 
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morgen. 17. blev Lombnessjøen ren for lis efter en 
længere Tid at have liget ufræmkommelig. 15. og 16. 
gjorde vi nye Lemmer i Kamhulet paa Qvernen. 19. 
begyndte vi at skjære paa Sagen. 20. var Lerbækken 
saa stor saa Sagen og Qværnen gik og enda en hel 
deel Van til overs, Lombnessjøen steg i været ½ 
Alen 10 tommer. Denne Dag var det et udmærket 
godt Veir. Paa denne Dag gik Fløderne til alle 
tverrelvene. 

21. begyndte Lerbækken at synke for da var Vinden 
fra Nord, men Lerbækken holdt sig ved lige saa vi 
fik opskjæret det helle til 23de med 13 tyl. Tømmer. 

25de saaede jeg det første med Erter i Lileggen og 
Byg i brateggen, 26. var jeg behjelpelig at aftage 
Tømmeret paa Lensen. 26 . og 27. Regner de saa 
Smaat i foreening med sønden Vin. 

Juni 3de Juni bled det Skiftet Forening til Skydssælskab 
for Rendalen paa Dampskibet Renen. Ute blev det 
saad det sidste, dette i Smidie Eggen med Ageren 
var enda tæmmelig Raad. 12te Reiste vi til Sætter 
Hæsterne neml. Seming, Peer Bentsen, Per Em-
bretsen. 14de kom dem ut med Flødningen i Mis-
teren. 15. kom alt Tømmer i Lombnessjøen og vi 
Storsjøen var igjen blad i en Bom. 16. blev Ole Han-
sen Balstadsven begra ven, efter at have ent sidt Liv 
ved at faaet et Rep omkring Halsen som en Kalv var 
Bunden med.15. Reiste vi til Sætteren med Koen. 17. 
var det Generalforsamling paa Dampbaaden, 24de 
reiste jeg, Ole Hole, T. Homset, Seming Olsen Horn-
set og Embret Aas til Christiania, da var det en ual-
mindelig høi Vandstand i Mjøsen og Øieren, saa han 
ikke skulle være saa høi (siden) 1789. Alle Gaardene 
paa Hamar (?) ved Stranden stod Vandet over un-
derste Etasie saa det var et forfærdeligt syn at see, 
paa Reisen til Byen Reiste vi et langt Stykke paa 
Dampbaad, ja lige over Jernbanen med Damp-
baaden , mange Huser har de flydt Rum, mange 
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August 

Folk har de lidet stor Skade af den store Vandstand. 
4de var det en saadan sterk norden Vin saa det ikke 
var muligt at komme over ved Lillesand. 5., 6., 7. 
ligedant. Ligesaa 8de til lOde saa begyndte det at re-
gne for det meste til 29de. Fra 29de til 5te August var 
det taaleligt godt Høstveir. lste August begyndte 
jeg i Forening med Johan Høye at optage Kart over 
Lombnes og Storsjøen angaaende den mod ... hen 
berammede Aasted-Sag paa Grøndalen den 21de 
dennes . Ifølge nysfør bemærkedt gik jeg og Even 
Lombnes over Kjølen fra Sjølie til nedre Bækken og 
Videre var vi med paa Haikes Linde lige til 
Elv-Broen, og der i fra fordtsatte vi fræmover igjen 
med Linie og Maal , men maatte slutte ved Misteren 
den Gang men som seenere skal blive omtalt saas-
nart Maalingen er fuldført fræmover som for menes 
skal blive til Qværnes. August 25de kom Vandpost-
mesteren til Qvernes for at gjøre færdig Vandposten 
der Steds . 27de var det Prostevisitas her i Rendalen . 
Denne Dag gik Peer Bentsen og Martinus Carlsen 
paa Fugdalen for at hugge Tømmer. Helle tiden Re-
gne det saa allle Elve vare Store. 28de fik Olluf My-
hre en betydelig Skade af Hunden, som han fik ved 
det han var fuld og ville begynde togte Hunden. I 
denne Sommer gjorde Carl Hagen i Stan den nordre 
Stue som han for 4 Aar siden kjøbte af Svend Bal- · 
stad for 100 Spd. Denne for Peer Olsen Hornset op-
sadt paa Gaarden Ollastu Hornseth. 3lte reiste Niels 
Hole og Ole Skrædder for Oluf Myhre til Drævsjø-
moen med hver sin Hoppe for at sælge. Niels Hole 
nytte bort sin Hoppe. 

September 6., 7. 8. September var det en kald norden Vin. Nat-
ten til 9. og 10. samt llte var det saa kaldt saa at 
Kornet frøs paa mange Steder. Her var det 1 Gr. 
Kulde i Aamot skulde det have været 6 Gr . Kulde, 
fra lOde til 15de var vi paa Fugdalen at lunde Tøm-
mer, fra 17de til 22de skar vi det mæste af vor Ager 
og for det mæste grønt, og daarlig Agre. 17de var 
jeg, Carl Hagen, Ole A. Qvernes og Seming Agre til 
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Sjølie som Lagrette ved den Aastads Sagen med 
Hans Andersen , med Ole Jensen som Ole Sjølie , 
Lars Halmstue og Ole Napset vil ud jage for di dem 
har byget i Sjølistrand Skov som nu disse Mænd ere 
eiere over. 20de var Auction hos Halvor Snerten . 
22de flytte vi hjem fra Sætteren. 25de Skud jeg en 
Elg over paa Vindskjæret i sammen med Seming 
Andraa . 29 . og 30. gik vi fræm over Kjølen med Lin-
de og Maal som da blev fastsat fra Illevolds-Mister-
vollen som da blev maalt ned over Myren til en liden 
Hau ovenfor Smerdalen hvor der blev sluttet, hvor 
der mangler 1595 al. paa 2 Maalte Miil fra Elv-
Broen. 

October Natten til 4. October Regne det Tæmmeligt, til Fjæls 
sneede det saa det var Snee langt ned i Lien i fore-
ning med kald narden Vin. lOde blev Bastuen eldet 
første Gang, lOde Sneede det helle Dagen saa det 
var ¼ Al til Fjæls . Natten til 12. og 13. var det 
tæmmeligt kaldt. 13de gjorde jeg og Broder Ber-
svend Vei i Fuglien, ligesaa hug vi op en Bod sønden 
for Gellau-Myren. 14de var det Dans hos Carl Hagen 
som alle betalte for som de søgte Dansen. 20de Reg-
ne det helle Dagen saa det blev en tæmmelig Stor 
Vast (flom ) i helle Dalen og væst paa Lien var det 
bar Mark. 21de og 22de var det tæmmelig stærk nar-
den Vin. 

November Natten til 7de blev sjøen belagt med Is men baade 
Lø Eleven og Aaen var aaben den llte og Isen paa 
Sjøen var meget daarlig saa ingen kunde gaa over 
Sjøen. Marken aldeles bar og ubetydelig Spæg. Lige-
til den 18de November var 1 Gr. kulde og lisen paa 
Sjøen var ikke brugbar at gaa paa. 18de denne Mor-
gen var det 2 ½ Gr. Kulde. 

Desember 8de og 9de sneede det helle Tiden, og uføre lige til-
fulde en Skjøndt det var stærk Kulde . Helle Julen 
uføre . 
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Januar 

April 

1861 
Nyt Aars aften Iste Storsjøen. 4de døde Halsten 
Sjølie. 3. , 4., 5. var det Skolelærermøde i Storelve-
dalen. Helle Desember var det milt Veir . Sang Fore-
ning for Rendalen begyndte i forrige Maaned i 
Skolebygningen. 8. og 9. blev Tømmeret Mærket paa 
Fugd,alen af Berge Meselt og Sand. 

5te April var Berge og Sand atter her og mærkede en 
Deel. 15de kjørte Hans Balstadsven ned 1 blak Hæst 
i Qvernes-Odden. 15., 16. , 17de var det stærk narden 
Vin. Taget paa søndre Staburet blæs af. 17de be-
gyndte vi at rive ned gamle Stalden. 18de kjørte 
Lars Tollefsen nær en Hæst lige udenfor Balstad-
sven, Tollef, Semming Hagen og Mertenus Carlsen 
var iveien og var behjælpelig med at faa op Hæsten 
igjen. 18de kom en Baadbygger fra Edsvold til Hols-
lien for at bygge en Slæbe - Baad i Storsjøen. Ole og 
Halsten Otaasen gik syd over Storsjøen til Holslien 
for at blive med paa denne Baad den 22de . Samme 
Dag kom Peter Sand og Ingemar Øvergaard og over 
Storsjøen og Mærkede en Deel Tømmer til mig i 
Misterøien. 21de kjørte Opstue Qvernes ner en sort 
Hæst paa Misteren som satte Livet til. 23de kom Be-
rge Messelt over Mora for at Mærke Resten af den 
Tømmer som Hæften skulle have. Fra 16de til 30te 
var det stærk og kold norden Vin. 30te forandres Luf-
ten saa det om Aftenen blev 16 Gr. Varme. I Dag er 
det en stor Spræk i lisen ved Næseodden, efter helle 
Vinterveien paa væstre Side har det været Aabning i 
længre Tid. 

Mai lste Mai var det en saadan rasende Nordenvin, saa 
Maagen har ikke været paa Lang Tid. Vinden tog en 
Baad (som) tilhørte Ole Otnes fra Land og førte den 
over aabent Van og siden paa lisen syd over Søen til 
Qvernes Odden. En Mængde Skov blæs overende 
paa mange Steder. 4de var størstedelen af de Skyd-
spligtigede forsamlet i Skolebygningen for at under -
skrive et Andragende, at faae Skiftet Flødt til Kop-
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pang. Edvar Bakken var hid for at faae Lensmand 
Enevoldsen til at forfatte dette Andragende. I Dag 
5te er norden Vin taalelig men tillige vel koldt. I Dag 
fik vi hjem 2de Rokke med Male (?) Juel paa som 
Peer Embretsen var til Burstuen efter. 8de blev sjø-
en aldeles Reen for lis, ved en tæmmelig stærk nor-
den Vin, med 1 Gr. Kulde. Alle Van var ennu saa 
smaae saa det var stor Mangel paa Qværnvan. I 
Dag maatte jeg male en Tønde til Even Lombnes. 
8de og 9de blev Storsjøen Reen for lis . 9de var det 
tæmmelig stræk norden Vin, ligetil 21de, 2den Pinse-
dag var det kold norden Vin. 17de Mai blev Fæstlig-
holdt af mig. 2de begyndte det at blive got Veir. 23de 
Regne det noget men godt Veir. Denne Dag saaede 
jeg den nordre Deel paa Nytrøene for første Gang, 
denne blev saad med Nordkorn, 23. gik dem til Flød-
ningen, nemlig til Renaaen, Grønen og Flænen for 
første Gang dette Aar. 2den Pinsedag blev Ener 
Sanden og Matille Hornseth Ægteviede. 23de Mai 
saaede jeg det første paa Nytrøen. 25de saaede jeg 
Kjeleggen med Blan-Erter. 27de saaede jeg Brateg-
gen og Lillebakken med Blandkorn som var kjøbt i 
Rendboe, denne Ager var tæmmelig god moden til 
Saaning, for til denne Tid er lidet og intet Regn kom-
men. 25de gik Semming, Bersvend og Martenus 
Carlsen til Illevols Mistern, at rulle ud Tømmeret. 
28de kom dem hjem. 

Juni 3de Juni begyndte vi at mure i Eldhuset ved 2de 
Hedemarkinger, som dem paatog sig Muren for 6 
Spd. og jeg skaffe med 2 Karle . Denne gjorde dem 
færdig paa 6 Dage. 6te reiste Seming Andraae for 
mig til Sætteren med mine Hæste. 2den Døde Lars 
Simensen Lien. 3de Reiste Jacob Haarset, Jens 
Bjøntegaard, Lars P . Otnes og Ole Andersen Qver-
nes for mig som Supleant, til Sjølie for at taxere 
øvere Sjølie som blev taxeret for 25000 Spd. føde-
raaden udenfor. Natten til llte var her Ordre at væ-
re behjælpelig med at slukke en Skovbrand i øvre 
Rendalen ved Qværningen, som Linskare (? ) læn-
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gre i de Hund Gjætte Creaturerne. nte gik en hel 
Forsamling efter Ordre til Hanestad for at Slukke en 
Skovbrand som har brænt lige siden Løverdagen 
8de. llte gjorde jeg Acord med Halsten Simstuen, at 
forfærdige en Flaade med Traaser som skulle dra-
ges over Simvollen af hvæm som helst. For dette 
skulle han selv indtage af vedkommende med 24 Skl. 
for hvær Mand for min Deel blev det tillagt Spiger. 
Seming Agre læverer til Gulv paa Flaaden. Løver-
dagen den 15de Juni Døde Kirkesanger Seseth i Stor-
elvdalen. 19de kom Ole Balstadsven her for at til-
lage Tyrived. 22de kom atter Ole her og Brændte 
denne Veed, men det gik daarligt for ham. 22de gjor-
de vi om igjen Vanposten paa Gaarden med at ned-
sætte 2 dusing Kl .... ggre lige fra Bunden af Posten 
som Karet nu staar paa. I lOde Juni kom her 2de 
Karle fra Faaberg for at mure i Elhuset for denne 
skulle dem have 6 Spd. Denne Mur gjorde dem fær-
dig paa 1 Uge deriblandt skaffe jeg 2 Karle for be-
stendig. I Dag har vi den 23de Juni, men lidet og 
godt som intet Regn har vi faaet den helle Sommer, 
for det meeste var der Vin og tildeelsstæmmeligt 
Varmt. 24de Reiste jeg til Byen. 

Juli 3de Juli kom jeg hjem fra Byen. 1. Juli var det første 
Gang det begyndte at Regne, og nu har det regnet 

hver Dagligetil i Dag 12te Juli, saa nu er en stor De-
el af Kornet grodt, ja lige indtil det som har liget 
over paa Jorden. 13de var lovrettet paa Horlesløpe -
og at gjøre Aadeel Mellem Ole Hole og Oluf Myhre 
som Følge af Aasted Sag afholdt 15de Juni næst før 
disse Ole T. Hornset, Lars A. Hornset, Jens 
Gammelstu Hangaard og Erik Jacobsen Mørn . 28de 
Regne det saa Lærbækken var saa stor at Sagen gik 
tæmmeligt Fordt. Det har Regnet næesten vær Dag 
denne Maaned, og nu er baade Ager og Eng meget 
lovende. Til i dag er det lidet og intet gjordt af Slaat-
ten her i Omegnen. I Dag Reiste Peer Bentsen til 
Sjølie for at istandsætte Nod og Næt til Ole Sjølie. 
23de Mistede Kapteinen Krum paa Campbaaden 1 
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August 

Finger. 25. , 26 . og 27de var jeg og Ole Balstad paa 
Andraaes Mark for at besee John Brædesens Skov 
dersteds . 

7de August var jeg, Tollef Hornset, Embret Aas, Se-
vald Høye og Jacob Haarset forsamlet i øvre Ren-
dalen for at indgive forslag om den nye Lov om Sko-
ven. lOde Reiste Semming og Martenus til Sætteren 
for at slaae. Den 9de fik vi ind det sidste Hjemme , 
undtagen Engen er igjen. Alt Høiet blev godt. 

September Fra 22. til 27. var jeg, Ole A. Qvernes, E. Aas, Lars 
P . Otnes , Ole T . Hornset, S. Høye og Jacob Haarset 
til Grøting for at taxere søndre Grøting som blev af 
os Taxeret for 21000 Sped. 

October 28de October Reiste vi til Ryen for at lunde Tøm-
mer. 

November lste November kom det Snee første Gang paa Kjø-
len dette Aar. 16de Reiste vi til Ryen for at kjøre 
Tømmer. Natten til 17de blev Snøen over det helle 
bela gt med lis. Den 17de om Morgenen var det 20 
Gr . Kulde . 

1862 
Den 13de Januar Reiste vi til Tømmer Kjøringen 
paa Østvollen , var der til 19de hvor vi da var færdige 
m ed denne Kjøring. 20de Reiste vi paa Fugdalen 
va r til 30te. Der kjørte vi 20 Tyl. fra Fjærdingsbæk-
ken til Misterlien. lOde Døde Siri Sevalsdatter Lom-
nes, 23de blev hun begra ven . 

Februar 4de begyndte vi at Trøske med den nye Maskine paa 
Myhre for første Gang. 6. var Storsjøen paa det nær-
meste belagt med lis og i Dag har vi 25 Grader Kul-
de . 13de kjørte begge Olene paa Storsjøen fra Sjølie 
og nordover og kom her op paa Thinget. 12te var det 
første Gang jeg havde Trøskemaskine og da havde 
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Marts 

April 

jeg den i 4 Dage og da blev jeg færdig med Træsk-
ningen for denne Vinter . 23de , 24de var Ma rtenus og 
Guren til søndre Sjøebunden efter 3 Læs Meel paa 2 
Hæste . lisen skulle være noget svag nordenfor Sjøli-
støen, forresten Stræk liss. 

D . Grundset Marken og Bersvend og Peer Otnes 
Flødningen i Storsjøen. 16de var Berge Meselt og 
Berge Lillehammer paa Fugdalen og Mærkede 
Tømmer til mig og Bersvend og Peer Otnes. 25de 
var jeg og Tollef Hornset paa Flendalen med en 
Simensen og Hans Tollefsen fra Aamod og Mærkede 
Bjælk som var fræmdrevet af Agres Skov. 30te var 
det bald i søndre Hagen. 

3die April kom Ole Halvorsen hjæm fra Læns-
manden for der at have udstaaet 13 Dage straf paa 
Van og Brød for i forrige Aar at have Skudt 2de Els-
dyr paa Fugdalen. 7de Reiste Semming Andraa til 
Tønseth for at faae Udskrift af skifte Protocollen be-
træffende de 8 kalveskind Skyld i Gaarden Andraae 
som formenes at være Sælveier. Procurator Schøy-
en har overtaget denne Sag til hvem denne Afskrift 
blev sent. 19de Reiste Seming og Hans Balstad for at 
indgaa paa under Officerskolen. 19de var jeg med 
Ole Balstad og Anders Holdt fra Odalen paa Stor-
velten og Mærkede det sidste af det som Olluf Myhre 
har fræmkjørdt . 

Mai 4de Mai begyndte Even Evensen og Bersvend Han-
sen at hugge Tømmer ved Flenfaldet, ved denne Tid 
var Carl Kvernes med f . Karle paa Renaadammen 
for at gjøre Istand denne , Carl Kvernes skulle fore-
staa flødningen i Flena for dette Aar. 5te begyndte 
Sagen at gaae. Niels Hole fik Sjære 4 Tylter Tømmer 
for det første men saa begyndte Bækken at Minke 
igjen. For 6 Dage siden Døde Ole Myhre i Christia-
nia. 7de gik til Flødningen, Flena, Renaaen, Grønen 
og Misteren og det var tæmmeligt godt Veir. 6te var 
jeg og Embret Aas paa Storvelten og Mærkede en 
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Mai 

August 

Deel Bjælk. Svend Balstad var til Vamaasen og 
Mærkede en Rest Sagtømmer som Halsten Sim-
stuen har kjørdt ut, 9de Mai var Lerbakken paa det 
høieste dette Aar. 9de blev Sjølistrand solgt til Peer 
Pedersen Burstuen for 2500 Spd. Same Dag kjøbte 
Ener Lombnes før Søstue Lombnes for 4090 Spd. for 
denne staar jeg og Peer Lomnes og Ole Andersen 
Qvernes som selvskylner Cautionister, same Dag 
var Skiftesamling i Opstu Sjølies Boe, same Dag be-
gynte vi med Vaaraanden paa Nytrøen ; same Dag 
var det Aabning over Sjøen fra Lobmnes til Otnes. 

lOde blev Storsjøen Ren for Is . 19de blev Lombnes 
sjøen Ren for Is. 14de gik flødningen ut til Renaaa-
en, 16de Mai Drøgnes Embret Helgesen Klætten ved 
Fugen i Misteren. 22de begyndte det at Regne første 
Gang for denne Vaar. 23de Regne det ligedant. Til 
Valgmend herfra denne gang blev Valt Lænsmand 
Enevoldsen med 51 Stemmer og Sevat Jordet med 49 
Stemmer, Jacob Haarseth Første Supleant og 
Kirkesangers . Høye 2den Supleant, 25de blev høi-
frøet saad i Kjeleggen og da Regne det helle Dagen 
som tillige var det første Regn for denne Vaar. 

Ute August mødte jeg ved en Udskiftningsforret-
ning i øvre Rendalen i den saakalte Østre Myren og 
Misterdalen hvor jeg og Jacob Bærger som Lag-
rettes Menn og Flaaten som Formand fra Kvigne 
(Indset ) 22de August var jeg med flære paa høyeste 
Ålen Fjæl hvor vi der skrev igjen våre Navn. 

November 24de November blev Peer Persen Marken henrettet 
paa Ellevaalsmoen i øvre Rendalen. Skarpretterens 
Navn var Samson Samsonsen Isbærg fra Bærgen. 
Foged Heiberg oplæste Dommen. Edsvoren Ful-
mægtig Rønning for Sorenskriver Strøm som da va-
re paa Storthinget var ogsaa tilstede. Distriktslæge 
Angel var ogsaa tilstede; 1 Kapland fra Vang paa 
Hedemarken var med Peer fra Olshuset ved Navn 
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Pine, og Sognepræst Bull udførdte Talen paa Retter-
stedet og mellem 1 å. 20000 Mennesker var forsamlet 
paa Stedet. 

3de Desember blev hjem fra Lombnes til Otnes kjørt 
første gang i denne Høst. Det Største Kulde i Høst 

har været 5 Gr. med 2, 3 og 4. var der 13 Gr., og Paa 
Kjølen var det ingen Spæg men Sneen gaar til knæs. 
16de November blev Lænsmand Enevoldsen i Stedet 
for Lænsmand Skullerud Valgt til lste Direktør ved 
Dampskibet Renen. I Desember Maaned begynte 
Sneen at gaa over Skjærgaardene paa Østvollen i 
Gamle Skarven var Sneen sisdst i Desember og først 
i Januari 2½ Al . 

Januari Maaned Storm og Snee for vær Dag ; und-
Februar tagen de sidste Dage af Februar var det lidt kaldt. 

26de Februar var jeg, Broder Bærgsvend, Peer 
Bentsen, Carl M. Qværnes for Ole M. Qværnes til 
Quernes-Osdalen efter høi , jeg afkjøbte Ola M. 
Qvernes alt høiet i Sættern. Da kjørte vi med Tryer 
helle Veien over Skigaarden i Hols Skarven og i Os-
dals Sætteren. I Osdalen var sneen omtrent 2½ Al. 

Marts Da jeg Reiste til Grundset Marken kjørte jeg Glaa-
men for det meste til Grunset, denne har ikke vært 
kjørt saa meget paa lang Tid. Den 9de Iste Storsjøen 
paa et hud nær og kjørdt fra nord til Steenvollen, 16., 
17. kom det omtrænt her 12 tommer Snee. 16. blev 
Haagensen Gift med Maren Simensdatter Andrea-
stuen. 
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